
БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я

17 квітня 2025 року м. Біляївка                        № 1700–60/ VІІІ

Про продаж  земельної  ділянки  несільськогосподарського  призначення
комунальної  власності  Біляївської  міської територіальної громади з
цільовим  призначенням  згідно  КВЦПЗ  –  03.07  Для  будівництва  та
обслуговування будівель торгівлі на земельних торгах у формі аукціону

Відповідно  до  п.34  ч.1  статті  26  Закону  України  «Про  місцеве
самоврядування в Україні», ст. ст. 12, 127, 135, 136, 137 Земельного кодексу
України,  Постанови КМУ від 22.09.2021 №1013 «Деякі питання підготовки до
проведення та проведення земельних торгів для продажу земельних ділянок та
набуття  прав  користування  ними  (оренди,  суборенди,  суперфіцію,
емфітевзису)»,  розглянувши  звіт  про  експертну  грошову  оцінку  земельної
ділянки  загальною  площею  0,5000  га,  кадастровий  номер
5121010100:02:004:0739,  яка  знаходиться  за  адресою:  Одеська  область,
Одеський район,  м.  Біляївка,  вул.  Успенська,  4-В,  складений ПП «ДЕЛЬТА-
КОНСАЛТИНГ»,  з  метою залучення  коштів  до бюджету Біляївської  міської
територіальної громади, Біляївська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Здійснити продаж земельної  ділянки площею 0,5000 га  кадастровий
номер  5121010100:02:004:0739,  категорія  земель  –  землі  житлової  та
громадської  забудови,  цільове  призначення  згідно  КВЦПЗ  -  03.07  Для
будівництва  та  обслуговування  будівель  торгівлі  (для  будівництва
супермаркету  площею  не  менше  1000м2  з  туалетом  для  відвідувачів  та
паркуванням),  розташованої за адресою: Одеська область, Одеський район, м.
Біляївка, вул. Успенська, 4-В на земельних торгах у формі аукціону окремим
лотом.

2. Затвердити  звіт  про  експертну  грошову  оцінку  земельної  ділянки
загальною площею 0,5000 га, кадастровий номер 5121010100:02:004:0739, яка
знаходиться  за  адресою:  Одеська  область,  Одеський  район,  м.  Біляївка,
вул. Успенська, 4-В, розроблений ПП «ДЕЛЬТА-КОНСАЛТИНГ».

3. Встановити  стартову  ціну  продажу  земельної  ділянки  площею
0,5000 га (кадастровий номер 5121010100:02:004:0739) у розмірі 3 192 350 грн.
(три мільйони сто дев’яносто дві тисячі триста п’ятдесят гривень 00 копійок)
без ПДВ у розмірі вартості, визначеної у звіті про експертну грошову оцінку
земельної  ділянки  від  28  березня  2025  року,  складеного  ПП  «ДЕЛЬТА-
КОНСАЛТИНГ».



4.  Затвердити умови продажу земельної ділянки комунальної власності
(додаток  1),  відповідно  до  вимог  діючого  законодавства,  встановивши
наступне:

4.1. Гарантійний внесок  становить 30  (тридцять)  % від  стартової  ціни
продажу лоту.

4.2.  Крок земельних торгів у формі аукціону з продажу права власності
земельної ділянки комунальної власності становить 1(один) % стартової ціни
лота.

5.  Управлінню  містобудування,  землевпорядкування  та  комунального
майна  Біляївської  міської  ради  опублікувати  в  електронній  торговій  системі
оголошення  про  проведення  земельних  торгів протягом  двох  місяців  з  дня
прийняття цього рішення. 

6.  У разі,  якщо земельні  торги були визнані  такими,  що не відбулися,
повторні  торги  оголошуються  протягом  20  днів  з  дати  визнання  земельних
торгів такими, що не відбулись, та проводяться не раніше ніж через місяць і не
пізніше ніж через шість місяців з дня проведення попередніх земельних торгів.

7. Затвердити  проєкт  договору  купівлі-продажу  земельної  ділянки
(додаток 2).

8. Уповноважити  Біляївського  міського  голову  Бухтіярова  Михайла
Петровича,  а  в  разі  його  відсутності  –  особу,  яка  виконує  обов’язки
Біляївського міського голови, укласти (підписати) за результатами земельних
торгів  у  формі  аукціону  від  імені  Біляївської  міської  ради  договір  купівлі-
продажу земельної ділянки.

9. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію
з питань екології, земельних відносин, раціонального використання земельних
і природних ресурсів (голова комісії Гой Світлана).

Біляївський міський голова                                Михайло БУХТІЯРОВ



Додаток 1
до рішення Біляївської міської ради
від ____ квітень 2025 року №____-__/VІІІ

ЛОТ № 1
земельних торгів в електронній торговій системі

Вид процедури
Оренда/продаж земельної ділянки, права
суперфіцію або емфітевзису/ продаж із

переважним правом

Назва лота Земельна ділянка
Право, яке виставляється на торги Власність

Місцезнаходження Одеська область, Одеський район, 
м. Біляївка, вул. Успенська, 4-В

Кадастровий номер 5121010100:02:004:0739

Площа 0,5000 га

Цільове призначення 03.07 Для будівництва та 
обслуговування будівель торгівлі

Тип власності Комунальна

Наявність співвласників (за наявності) -
Обмеження /Обтяження/Сервітути   -
Містобудівні умови земельної ділянки -
(за наявності)
Стартова ціна 3 192 350,00  грн.
Нормативна грошова оцінка 15 764 735,39 грн.

Сума витрат (видатків), здійснених на
підготовку лота

Розмір гарантійного внеску, грн

Розмір мінімального кроку підвищення 
ціни

23 139,80 грн.

957 705,00 грн.

31 923,50 грн.
Дата проведення земельних торгів           30 – 45 днів з дня оприлюднення оголошення про

                                                                        проведення земельних торгів
Інші документи та матеріали на лот         Фотографічні зображення земельної ділянки,

                                                                        копії документів та матеріалів на лот

Додаткові відомості Земельна ділянка виставляється на торги для             
                                                                      будівництва супермаркету площею не менше 1000м2  з     
                                                                      туалетом для відвідувачів та паркуванням.  
                                                                      Переможець бере на себе відшкодування витрат, 

 здійснених на підготовку лота. Всі витрати пов’язанні
 з укладанням договору  купівлі-продажу, його 
 нотаріальним посвідченням, реєстрацією права
 власності, тощо, сплачує Покупець. 



Додаток 2
до рішення Біляївської міської ради
від ____ квітень 2025 року №___-__/VІІІ

ДОГОВІР

купівлі-продажу земельної ділянки

Місто Біляївка, 
Одеський район, 
Одеська область _______________________________ дві тисячі двадцять п’ятого року

БІЛЯЇВСЬКА  МІСЬКА  ТЕРИТОРІАЛЬНА  ГРОМАДА  в  особі БІЛЯЇВСЬКОЇ
МІСЬКОЇ РАДИ, на підставі Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" від
21.05.1997р. №280/97, ідентифікаційний код 33579244, місцезнаходження: 67601, Одеська
обл.,  Одеський  район,  місто  Біляївка,  проспект  Незалежності,  9,  в  особі  Біляївського
міського  голови  Бухтіярова  Михайла  Петровича,  місце  проживання  зареєстровано  за
адресою:  _______________,  який  діє  на  підставі  Закону  України  "Про  місцеве
самоврядування в Україні", надалі – «Продавець», з однієї сторони, і 

__________________________,  ідентифікаційний  код  ____________________,
місцезнаходження:  _________________,   надалі  –  «Покупець»,  з  другої  сторони,  надалі
Сторони, уклали цей договір про наступне:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ
1.1. Відповідно до рішення Біляївської міської ради №___ -___VІII від _______2025

року «____________», та Протоколу про результати земельних торгів з продажу земельної
ділянки  від  «___»______№_______,  лот ______№ продав,  а  Покупець купив земельну
ділянку площею 0,5000 га,  кадастровий номер  5121010100:02:004:0739,  для будівництва
супермаркету площею не менше 1000м2 з туалетом для відвідувачів та паркуванням, яка
розташована за адресою: Одеська область, Одеський район, м. Біляївка, вул. Успенська, 4-В
(надалі - "земельна ділянка").

Згідно даних з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, земельна ділянка
належить БІЛЯЇВСЬКІЙ МІСЬКІЙ ТЕРИТОРІАЛЬНІЙ ГРОМАДІ в  особі  БІЛЯЇВСЬКОЇ
МІСЬКОЇ  РАДИ  ОДЕСЬКОГО  РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ  ОБЛАСТІ,  на  підставі  Закону
України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування
земель державної  та  комунальної  власності»  від  06.09.2012 № 5245-VІ,  зареєстрована у
Державному  реєстрі  речових  прав  на  нерухоме  майна  за  №  78154790,  державним
реєстратором прав на нерухоме майно Відділу «Центр надання адміністративних послуг
Біляївської  міської  ради»,  Одеської  області  Дигуляр  С.О.  від  28  березня  2025  року,
реєстраційний номер об’єкта нерухомого майна – 3116264051210.

Відповідно  до  відомостей  Державного  земельного  кадастру  земельна  ділянка  має
наступні характеристики:

-  місце  розташування:  Одеська  область,  Одеський  район,  м.  Біляївка,
вул. Успенська, 4-В; 

- цільове призначення земельної ділянки –  03.07 Для будівництва та обслуговування
будівель торгівлі; 

-  категорія  земель  за  основним  цільовим  призначенням  –  Землі  житлової  та
громадської забудови; 

- площа земельної ділянки – 0,5000 га, у тому числі по угіддях:  землі під соціально-
культурними об’єктами  – 0,5000 га; 

- відомості про обмеження у використанні земельної ділянки – відсутні.
Відповідно  до  відомостей  Державного  реєстру  речових  прав  на  нерухоме  майно

обтяження прав на Земельну ділянку не зареєстровані.

1.2.  Інші  обмеження  та  сервітути  можуть  бути  встановлені  відповідно  до  вимог



діючого  законодавства.  Заходи,  обмеження  у  використанні  та  сервітути,  передбачені
затвердженою в установленому порядку документацією із землеустрою, є обов'язковими
для виконання Покупцем.

2. ЦІНА ПРОДАЖУ ЗЕМЕЛЬНОЇ ДІЛЯНКИ, СТРОКИ І ПОРЯДОК ОПЛАТИ
2.1. Ціна продажу зазначеної у п. 1.1. земельної ділянки становить ____________ грн.

(____________гривень 00 копійок), без урахування ПДВ. 
Гарантійний внесок у розмірі  957 705,00   грн (дев’ятсот п’ятдесят сім тисяч сімсот

п’ять  гривень  00  копійок),  сплачений  Покупцем до  проведення  земельних  торгів,
зараховується до ціни продажу, яку Покупець має сплатити за Земельну ділянку.

2.2.  Решта  вартості  Земельної  ділянки  у  сумі  __________  грн.
(_____гривень_____копійок)  сплачується  не  пізніше  5  (п’яти)  робочих  днів  від  дня
нотаріального  посвідчення  договору  купівлі-продажу  Земельної  ділянки
несільськогосподарського призначення.

2.3.  Оплата  за  цим  Договором  здійснюється  Покупцем  за  такими  реквізитами:
розрахунковий рахунок Казначейство України (ЕАП), код ЄДРПОУ – 37607526, одержувач
коштів  –  ГУК  в  Одеській  обл./м.  Біляївка/,  рахунок  UA678999980314121941000015578,
Біляївська міська ТГ, код бюджетної класифікації 33010100.

2.4.  Зміна  одержувача  коштів  та  його  робочих  реквізитів  може  здійснюватися
Продавцем в односторонньому порядку і не потребує внесення змін до цього Договору.
Покупець зобов’язаний перед внесенням платежів уточнити банківські реквізити і назву
одержувача.

2.5.  Відповідно  до  звіту  про  експертну  грошову  оцінку  земельної  ділянки
від 28 березня 2025 року, складеного ПП «ДЕЛЬТА-КОНСАЛТИНГ», експертна грошова
оцінка  земельної  ділянки  становить  3 192 350,00  грн.  (три  мільйони  сто  дев’яносто  дві
тисячі триста п’ятдесят гривень 00 копійок) без ПДВ, з розрахунку на один квадратний
метр земельної ділянки 638,47 грн.

3. ПРАВА ТА ОБОВ'ЯЗКИ СТОРІН
3.1. Покупець зобов’язаний:
3.1.1. Виконати грошові зобов’язання щодо сплати ціни продажу Земельної ділянки в

розмірах, у строки  та в порядку, що встановлені розділом другим цього Договору.
3.1.2.  Відшкодувати  витрати,  здійснені  Управлінням  містобудування,

землевпорядкування  та  комунального  майна  Біляївської  міської  ради  (код  ЄДРПОУ
40203964)  на  підготовку  Земельної  ділянки  до  продажу,  що  становить  23 139,80  грн.
(двадцять  три  тисячі  сто  тридцять  дев’ять  гривень  80  копійок),  в  тому  числі  ПДВ,  не
пізніше 5 (п’яти) робочих днів від дня укладення цього договору та сплачується за такими
реквізитами:  розрахунковий  рахунок  Казначейство  України  (ЕАП),  код  ЄДРПОУ  –
37607526,  одержувач  коштів  –  ГУК  в  Одеській  обл./м.  Біляївка/,  рахунок
UA698999980314010544000015578,  Біляївська  міська  ТГ,  код  бюджетної  класифікації
24060300.

3.1.3.  Надавати Продавцю на його вимогу матеріали,  відомості,  документи тощо на
підтвердження виконання умов цього Договору.

3.1.4. Виконувати обов’язки власника Земельної ділянки відповідно до законодавства
України.

3.1.5. Використовувати Земельну ділянку за видом цільового призначення.
3.1.6. При здійсненні забудови Земельної ділянки питання отримання та погодження

дозвільної  та  проєктно-кошторисної  документації  вирішувати  в  порядку,  визначеному
законодавством України.

3.1.7.  У разі  встановлення огорожі  встановити межі  земельної  ділянки в  натурі  (на
місцевості).

3.2. Продавець зобов'язується:
3.2.1. Протягом десяти календарних днів після сплати Покупцем повної ціни продажу

Земельної ділянки відповідно до розділу другого цього Договору та сплати Покупцем суми
витрат, здійснених на підготовку лота до продажу відповідно до підпункту 3.1.2 Договору,
на підставі звернення Покупця забезпечити надання структурним підрозділам виконавчого
органу Біляївської міської ради, підтвердження повного розрахунку Покупця за Договором.

4. ГАРАНТІЇ ТА ПРЕТЕНЗІЇ



4.1. «Продавець» гарантує, що земельна ділянка, яка є предметом даного Договору,
входить до категорії земель, які можуть бути призначені для продажу, згідно законодавства
України, вільна від будь-яких майнових прав і претензій третіх осіб, до цього часу нікому
іншому не продана, не подарована, не відчужена іншим способом, не заставлена, в спорі і
під забороною не перебуває,  не знаходиться під арештом і судових справ на неї немає;
умови, що були оголошені перед проведенням земельних торгів, не змінилися на момент
укладення цього договору купівлі-продажу. 

4.2. Відсутність будь-яких речових прав третіх осіб щодо Земельної ділянки, обтяжень
(заборон, арештів тощо), іпотек тощо, в т.ч. податкової застави, щодо Земельної ділянки та
Продавця, підтверджується отриманою ____________________________________________

________________________________________________  в  порядку  доступу
Інформацією  з  Державного  реєстру  речових  прав  на  нерухоме  майно  та  з  Державного
реєстру обтяжень рухомого майна, Єдиного реєстру боржників, яка в паперовому вигляді
зберігається у справах нотаріуса біля цього договору. 

Сторони за договором перевірено згідно рішень Ради національної безпеки і оборони
України  «Про  застосування  персональних  спеціальних  економічних  та  інших
обмежувальних заходів (санкцій)».

4.3. Земельна ділянка як внесок до статутного капіталу юридичних осіб не передана;
щодо  земельної  ділянки  відсутні  будь-які  судові  спори;  земельна  ділянка  не  надана  в
користування наймачам (орендарям, суборендарям), земельна ділянка є вільною від будь-
яких прав і претензій інших осіб.

4.4.  Покупець  оглянув  земельну  ділянку  в  натурі  (на  місцевості)  і  претензій  до
Продавця немає.

4.5. Покупець ознайомлений зі змістом Витягу з Державного земельного кадастру про
земельну  ділянку  № _______________,  виданого  _________________________________
від  _____________  щодо  відсутності  обмежень  (обтяжень)  на  використання  земельної
ділянки.

5. ПЕРЕХІД ПРАВА ВЛАСНОСТІ НА ЗЕМЕЛЬНУ ДІЛЯНКУ
5.1. Відповідно до статті 125 Земельного кодексу України право власності на Земельну

ділянку за цим Договором виникає у Покупця з моменту державної реєстрації цього права.
5.2. Сторони домовилися провести державну реєстрацію права власності Покупця після

нотаріального  посвідчення  цього  Договору,  сплати  Покупцем  повної  ціни  продажу
Земельної ділянки відповідно до розділу другого цього Договору та сплати Покупцем суми
витрат здійснених на підготовку лота до продажу відповідно до підпункту 3.1.2. Договору.

5.3. Цей Договір, платіжні документи про сплату коштів за грошовим зобов’язанням,
визначеним розділом другим цього Договору та підпунктом 3.1.2.,  а  також довідка про
повний розрахунок за цим Договором видана згідно з підпунктом 3.2.1. цього Договору, є
підставою для державної реєстрації права власності Покупця на Земельну ділянку.

5.4.  З  виникненням  у  Покупця  права  власності  на  Земельну  ділянку  встановлений
раніше правовий режим користування Земельної ділянки втрачає чинність.

5.5.  Після  повного  виконання  Покупцем  зобов’язань  за  цим  договором  останній
набуває всіх прав власника земельної ділянки відповідно до статті 90 Земельного кодексу
України.

5.6. У разі продажу земельної ділянки Покупцем до нового власника переходять всі
умови цього договору. 

6. РИЗИК ВИПАДКОВОГО ПОГІРШЕННЯ АБО ВИПАДКОВОГО ПСУВАННЯ
ЗЕМЕЛЬНОЇ ДІЛЯНКИ

6.1. Ризик випадкового погіршення або випадкового псування Земельної ділянки несе
Покупець з моменту виникнення у нього права власності на Земельну ділянку.

7. ВИРІШЕННЯ СПОРІВ
7.1.  Усі  спори,  що  виникають  під  час  виконання  умов  Договору  або  у  зв’язку  з

тлумаченням його положень, вирішуються шляхом переговорів. Якщо Сторони не досягли
домовленості, то спір вирішується судом у встановленому порядку відповідно до чинного
законодавства. 



8. ЗМІНИ УМОВ ДОГОВОРУ ТА ЙОГО РОЗІРВАННЯ
8.1.  Внесення змін та доповнень до цього Договору здійснюється за згодою сторін,

оформлюється у письмовій формі та посвідчується нотаріально.
8.2. Розірвання цього договору (відмова від Договору) здійснюється у випадках та у

порядку, що передбачені цим Договором та законодавством України.
9. ІНШІ ПОЛОЖЕННЯ

9.1. Цей Договір вважається укладеним з моменту його нотаріального посвідчення.
9.2. На момент укладання цього Договору на земельній ділянці, що є предметом цього

договору,  відсутні  будь-які  будівлі  та  споруди,  що  підтверджується  довідкою  про
відсутність майна  виданою _____________________ від __________, № ________.

9.3. Продавець стверджує, що прихованих недоліків відчужувана земельна ділянка не
має. 

9.4. Обставини, які б перешкоджали вчиненню правочину, не існують. 
9.5. Покупець___________ на час укладання цього договору діє за згодою іншого члена

подружжя  ____________________________,  про  що  подано  відповідну  заяву  нотаріусу,
справжність підпису на якій засвідчено____________________________________________
дата  ____________________,  зареєстровану  в  реєстрі  за  №  _____________/покупець
земельної  ділянки  ___________________,  на  час  укладення  договору  в  зареєстрованому
шлюбі не перебуває та купує вищевказане нерухоме майно за свої особисті кошти, про що
подано  відповідну  заяву  нотаріусу,  справжність  підпису  на  якій
засвідчено____________________________________________ дата ____________________,
зареєстровану в реєстрі за № _____________.* 

9.6.  Особи,  що  підписали  цей  договір,  не  перебувають  у  хворобливому  стані,  не
страждають  у  момент  укладання  цього  договору  на  захворювання,  що  перешкоджають
усвідомленню суті правочину.

9.7.  Сторони  розуміють  природу  цього  правочину,  свої  права  та  обов’язки  за
договором.

9.8. Вимоги законодавства щодо змісту й правових наслідків правочину, у тому числі
правові наслідки приховування реальної вартості Земельної ділянки, вимоги Податкового
кодексу України, Закону України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме
майно та їх обтяжень», а також зміст статей 182, 203, 334,346, 373,374, 375, 640, 655, 657,
697 Цивільного кодексу України, статей 224, 225, 226, 229, 230, 231, 236 Господарського
кодексу України, статей  90, 91, 103, 104, 108, 111, 116, 120, 125, 127, 131, 132, 140, 210
Земельного  кодексу  України,  статей  27,  55  Закону  України  «Про  нотаріат»,  57-74
Сімейного кодексу України*, Сторонам роз’яснено. 

9.9. Усі витрати за складання та оформлення цього договору сплачує Покупець.
9.10. Договір складений у 3 (трьох) примірниках, які мають однакову юридичну силу:

один  примірник  зберігається  у  справах  приватного  нотаріуса;  другий  -  видається
Біляївській міській раді; третій - видається Покупцю.

Примітки:
* зазначені умови  Договору включається у разі, якщо переможцем земельних торгів визначено 
фізичну особу.

РЕКВІЗИТИ ТА ПІДПИСИ СТОРІН:

ПРОДАВЕЦЬ: ПОКУПЕЦЬ:

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА 
ТЕРИТОРІАЛЬНА ГРОМАДА в особі
БІЛЯЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
ідентифікаційний код 33579244, 
місцезнаходження: 67602, Одеська обл., 
Одеський р-н, м. Біляївка,
просп. Незалежності, 9,
в особі Біляївського міського голови
_____________________М.П.Бухтіяров
                            м.п.

________________________
                    м.п.




